
09/07/2019 EDITAL Nº 16, DE 8 DE JULHO DE 2019CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS - EDITAL Nº 16, DE 8 DE JULHO DE 2019CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CAR…

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-16-de-8-de-julho-de-2019concurso-publico-para-provimento-de-cargos-190168853 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/07/2019 | Edição: 130 | Seção: 3 | Página: 75

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

EDITAL Nº 16, DE 8 DE JULHO DE 2019CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

O Reitor da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das suas atribuições

conferidas pelo Decreto de 28 de março de 2016, publicado no Diário O�cial da União de 29 de março de

2016, e considerando o Artigo 22 do Estatuto Universidade Federal do Vale do São Francisco, e tendo em

vista o teor do processo nº 23402.004711/2019-44, resolve:

1 - PRORROGAR o período �nal de inscrição do concurso público da Carreira TAE, regido pelo

Edital nº 12/2019, a qual poderá ser realizada até às 23h59min do dia 04 de agosto de 2019.

2 - ALTERAR o cronograma do edital, que passará a constar conforme abaixo:

Fase Data

Publicação do Edital de Abertura 31/05/2019

Período das inscrições 04/06 a
04/08/2019

Período para inscrição do candidato que deseja requerer isenção da taxa de inscrição 04 a
07/06/2019

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 11 a
13/06/2019

Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção 24/06/2019

Prazo para interposição de recursos acerca a análise preliminar dos pedidos de isenção 25 e
26/06/2019

Divulgação da análise de�nitiva dos pedidos de isenção 01/07/2019

Reimpressão da GRU (último dia para pagamento) 05/08/2019

Divulgação preliminar de inscritos 07/08/2019

Prazo para interposição de recursos sobre a divulgação preliminar de inscritos 08 e
09/08/2019

Divulgação de�nitiva de inscritos 16/08/2019

Divulgação da lista de inscritos preliminares (Ampla+Negros+PcD+Atendimento Especial) 16/08/2019

Prazo para recursos contra a Divulgação da lista de inscritos preliminares
(Ampla+Negros+PcD+Atendimento Especial)

19 e
20/08/2019

Divulgação da lista de inscritos de�nitivos (Ampla+Negros+PcD+Atendimento Especial) 26/08/2019

Divulgação dos locais de prova (CCI) 26/08/2019

Realização das Provas Objetivas 01/09/2019

Divulgação dos gabaritos preliminares das provas objetivas 02/09/209

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos gabaritos das
provas objetivas

03 e
04/09/2019

Decisão dos recursos sobre os gabaritos preliminares das provas objetivas/Gabarito
de�nitivo 27/09/2019

Resultado preliminar das provas objetivas 27/09/2019

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado preliminar das provas objetivas e
critérios de desempate

30/09 e
01/10/2019

Decisão dos recursos interpostos ao resultado preliminar das Provas Objetivas e critérios
de desempate 09/10/2019

Resultado de�nitivo das Provas Objetivas 09/10/2019

Data provável de convocação para Prova Prática 10/10/2019

Realização da Prova Prática 20/10/2019

Resultado preliminar da Prova Prática 28/10/2019

Interposição de recurso da Prova Prática 29 e
30/10/2019



09/07/2019 EDITAL Nº 16, DE 8 DE JULHO DE 2019CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS - EDITAL Nº 16, DE 8 DE JULHO DE 2019CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CAR…

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-16-de-8-de-julho-de-2019concurso-publico-para-provimento-de-cargos-190168853 2/2

Resultado �nal das Provas Práticas 07/11/2019

Convocação para a Prova Prática para Tradutor e Intérprete de Libras 08/11/2019

Convocação para prova de títulos (apenas para Médico Veterinário) 08/11/2019

Prazo para envio dos Títulos 11 a 15/11/2019

Realização da Prova Prática para Tradutor e Intérprete de Libras 17/11/2019

Resultado Preliminar da Prova Prática para Tradutor e Intérprete de Libras 25/11/2019

Restultado preliminar da Prova de Títulos 25/11/2019

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado preliminar da Prova Prática para
Tradutor e Intérprete de Libras

26 e
27/11/2019

Prazo para interposição de recursos sobre a Prova de Títulos 26 e
27/11/2019

Resultado De�nitivo da Prova Prática para Tradutor e Intérprete de Libras 04/12/2019

Resultado De�nitivo da Prova de Títulos 04/12/2019

Resultado de�nitivo do Concurso Público 04/12/2019

JULIANELI TOLENTINO DE LIMA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


